
Abstrakt 

            Předkládaná diplomová práce nese název Celotáborová hra jako prostředek pro získání 

určitých vědomostí a dovedností dětí. Věnuje se tvorbě celotáborové hry jako výplni letního 

dětského tábora. Zaměřuje se zejména na vzdělávací prvky a nácvik sociálních dovedností při 

absolvování této hry. Práce je rozdělena na část teoretickou a empirickou. 

Teoretická část se zabývá teorií celotáborových her. Věnuje se také motivaci, která je 

důležitá pro možné zapamatování fakt. Rozebírá hry, které jsou nedílnou součástí 

celotáborových her a v neposlední řadě se dotýká problematiky učení. 

Empirická část je složena z několika částí. První část je zaměřena na samotný popis 

celotáborové hry na téma „Stroj času“, která byla realizována na dětském táboře, 

organizovaném občanským sdružením STROM, P.B.m., v roce 2010. Další část se věnuje 

didaktickému testu a jeho vyhodnocení. Tento test byl dán dětem ve třech etapách – 

v průběhu tábora, měsíc po táboře a 6 měsíců po táboře. Poslední část je zaměřena na sociální 

dovednosti a předkládá ukázky her, které slouží právě k rozvíjení sociálních dovedností. 

Hlavním cílem práce bylo zjistit, zda je možné zapamatovat si konkrétní fakta 

prostřednictvím celotáborové hry. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Celotáborová hra 

Zapamatování 

Učení 

Didaktický test 

Hry 

Sociální dovednosti 

 


